1
New Products 신상품
GRIPPERS FOR COLLABORATIVE ROBOT RLSH/RHLF/RCKL-TM SERIES
협동 로봇용 그리퍼
RLSH/RHLF/RCKL-TM
시리즈
OMRON ROBOT
공식 인증 그리퍼

스피드 컨트롤러, 실린더 스위치 부착
접속 구경: φ4 원터치 피팅
형번 표시 방법사양
항목 RLSH
튜브 내경 mm φ20
작동 방식 복동형
사용 유체 압축 공기
최고 사용 압력 MPa 0.7
최저 사용 압력 MPa 0.1
접속 구경 φ4 원터치 피팅
주위 온도 ℃ 0~50
동작 스트로크 mm 18
반복 정도 mm ±0.01
질량 kg 0.8
표시등 청색·녹색
실린더 스위치 F2H 부착(황색 LED ON일 때 점등)
주: 워크에 맞춘 소형 고리를 제작하는 경우에는 5page를 참조해 주십시오.
TMRLSH A20D1N L1
B  첨부품A 로봇 플랜지
OMRON Robot 인증
기호 내용
A  로봇 플랜지
기호 없음 로봇 플랜지 없음
F 로봇 플랜지 부착(주1)
B  첨부품
기호 없음 첨부품 없음
Y2 테스트용 소형 고리(주2)
V 방향 제어 밸브·튜브(주3)
주1: 로봇 플랜지 취부용 볼트 첨부
주2:  수지제이므로 파지 테스트용으로 사용해 주십시오. (질량은 1개당 25g)
주3:  방향 제어 밸브는 φ4 원터치 피팅(급기 포트·A/B포트)과 사이렌서(R1/R2
 포트), 취부판 부착, 튜브는 외경 φ4 길이 2.5m×2개
 방향 제어 밸브의 자세한  내용에 대해서는 권말 page를 참조하여 주십시오.파지력 성능 데이터
외형 치수도
Y2VF
●   파지력은 그림에 표시된 화살표 방향의 추력(고리 1개분)을 나타냅니다.
●    공급 압력 0.3, 0.5, 0.7MPa일 때 그리퍼의 소형 고리 길이ℓ의 열림 방향,
 닫힘 방향에 작용하는 파지력을 나타냅니다.
●   열림 방향( )                              (파선 표시)
●   닫힘 방향( )                              (실선 표시)
파
지
력
(N
)
100
80
60
40
20
0
0 20 40 60 80 100
소형 고리 길이 ℓ(mm)
0.7Mpa 열림

스피드 컨트롤러, 실린더 스위치 부착
접속 구경: φ4 원터치 피팅
형번 표시 방법사양
항목 RHLF
튜브 내경 mm φ16×2
작동 방식 복동형
사용 유체 압축 공기
최고 사용 압력 MPa 0.7
최저 사용 압력 MPa 0.2
접속 구경 φ4 원터치 피팅
주위 온도 ℃ 5~50
동작 스트로크 mm 32
반복 정도 mm ±0.03
질량 kg 1.0
표시등 청색·녹색
실린더 스위치 T2H 부착(적색 LED ON일 때 점등)
주: 워크에 맞춘 소형 고리를 제작하는 경우에는 5page를 참조해 주십시오.
TMRHLF 16CS
B  첨부품A 로봇 플랜지 OMRON Robot 인증
기호 내용
A  로봇 플랜지
기호 없음 로봇 플랜지 없음
F 로봇 플랜지 부착(주1)
B  첨부품
기호 없음 첨부품 없음
Y2 테스트용 소형 고리(주2)
V 방향 제어 밸브·튜브(주3)
주1: 로봇 플랜지 취부용 볼트 첨부
주2:  수지제이므로 파지 테스트용으로 사용해 주십시오. (질량은 1개당 30g)
주3:  방향 제어 밸브는 φ4 원터치 피팅(급기 포트·A/B포트)과 사이렌서(R1/R2
 포트), 취부판 부착, 튜브는 외경 φ4 길이 2.5m×2개
 방향 제어 밸브의 자세한  내용에 대해서는 권말 page를 참조하여 주십시오.파지력 성능 데이터
외형 치수도
Y2VF
●   파지력은 그림에 표시된 화살표 방향의 추력(고리 1개분)을 나타냅니다.
●    공급 압력 0.3, 0.5, 0.7MPa일 때 그리퍼의 소형 고리 길이ℓ의 열림 방향,
 닫힘 방향에 작용하는 파지력을 나타냅니다.
●    열림 방향( ), 닫힘 방향( )　　　　　  (실선 표시)
파
지
력
(N
)
125
100
75
50
25
0
0 20 40 60 80 100
소형 고리 길이ℓ(mm)
0.7Mpa 개폐

스피드 컨트롤러, 실린더 스위치 부착
접속 구경: φ4 원터치 피팅
형번 표시 방법사양
항목 RCKL
튜브 내경 mm φ40
작동 방식 복동형
사용 유체 압축 공기
최고 사용 압력 MPa 0.7
최저 사용 압력 MPa 0.3
접속 구경 φ4 원터치 피팅
주위 온도 ℃ 5~50
동작 스트로크 mm 10
반복 정도 mm ±0.01
질량 kg 1.1
표시등 청색·녹색
실린더 스위치 T2H 부착(적색 LED ON일 때 점등)
주: 워크에 맞춘 소형 고리를 제작하는 경우에는 5page를 참조해 주십시오.
TMRCKL 40CS
B  첨부품
파지력 성능 데이터
외형 치수도
F
기호 내용
A  로봇 플랜지
기호 없음 로봇 플랜지 없음
F 로봇 플랜지 부착(주1)
B  첨부품
기호 없음 첨부품 없음
Y3 소형 고리(주2)
V 방향 제어 밸브·튜브(주3)
주1: 로봇 플랜지 취부용 볼트 첨부
주2:  수주 생산품, 재질 알루미늄(질량은 1개당 50g)
주3:  방향 제어 밸브는 φ4 원터치 피팅(급기 포트·A/B포트)과 사이렌서(R1/R2
 포트), 취부판 부착, 튜브는 외경 φ4 길이 2.5m×2개
 방향 제어 밸브의 자세한  내용에 대해서는 권말 page를 참조하여 주십시오.
Y3V
A 로봇 플랜지 OMRON Robot 인증
●   파지력은 그림에 표시된 화살표 방향의 추력(고리 1개분)을 나타냅니다.
●    공급 압력 0.3, 0.5, 0.7MPa일 때 그리퍼의 소형 고리 길이ℓ의 열림 방향,
 닫힘 방향에 작용하는 파지력을 나타냅니다.
●   열림 방향( )                              (파선 표시)
●   닫힘 방향( )                              (실선 표시)
파
지
력
 (N
)
250
200
150
100
50
0
0 20 40 60 80 100
소형 고리 길이ℓ(mm)
0.7Mpa 열림
0.7Mpa 닫힘
0.5Mpa 열림
0.5Mpa 닫힘
0.3Mpa 열림
0.3Mpa 닫힘ℓ
φ76 230 φ85
φ66
φ63
41
.3
6
5.
4
12 21 44
31 5.
5
5.

　 =3×(0.07×9.8×30×10-3×2＋0.7×9.8×40×10-3)≒0.95N·m이고, M1max=1.8N·m 이하이므로 사용 가능
계산 예②: 워크 삽입 시
형번: RLSH-A20D1N, L=40mm에 하중 W1: 30Ｎ이 걸린 경우
M1=W1×L=30×40×10-3=1.2N·m이며 M1max=1.8N·m 이하이므로 사용 가능
［표1］허용 하중값
기종
수직 하중
W max(N)
굽힘 모멘트
M1 max(N·m)
가로 굽힘 모멘트
M2 max(N·m)
비틀림 모멘트
M3 max(N·m)
RLSH 198 1.8 3.6 1.8
RHLF 164 0.94 2 1.1
기종 소형 고리 1개당 질량 W
RLSH W ＜ 80g
RHLF W ＜ 100g
RCKL W ＜ 95g
여기에서의 반복 정도란 동일한 조건(그리퍼 고정, 동일한 워크 사용 등 오른
쪽 참조)에서의 클램프·언클램프를 반복한 경우의 워크 위치 편차를 나타냅
니다.
조건
・워크 치수, 형상, 무게
・워크의 이송 위치
・클램프 방법, 길이
・워크와 워크 표면의 저항
・파지력(에어 압력)의 변동 등
기준 위치
●: 기준 위치
X
X
Y
Y
L L L
L
수직 하중
W(N)
굽힘 모멘트
M1(N·m)=W1×L
가로 굽힘 모멘트
M2(N·m)=W2×L
비틀림 모멘트
M3(N·m)=W3×L
W1 W2
W3
6
CKD 제품을 사용한 장치를 설계 제작하는 경우에는 장치의 기계 기구와 공기압 제어 회로 또는 물 제어 회로와 이를 컨트롤하는 전
기 제어에 의해 운전되는 시스템의 안전성을 확보할 수 있는지를 확인하고 안전한 장치를 제작할 의무가 있습니다.
CKD 제품을 안전하게 사용하기 위해서는 제품의 선정 및 사용과 취급 그리고 적절한 유지 관리가 중요합니다.
장치의 안전성 확보를 위하여 경고, 주의사항을 반드시 준수하여 주십시오.
또한 장치의 안정성이 확보되는 것을 확인하여 안전한 장치가 제작되도록 부탁드립니다.
보증에 대하여
1 보증 기간
본 제품의 보증 기간은 귀사에서 지정한 장소로 납품한 시점으로부터 1년간입니다.
2 보증 범위
상기 보증 기간 동안 명백한 CKD의 책임이 인정되는 고장이 발생한 경우, 본 제품의 대체품 또는 필요한 교환 부품을 무상으로 제공
하거나 CKD 공장에서 무상으로 수리해 드립니다.
단, 다음 항목에 해당하는 경우에는 이 보증의 대상 범위에서 제외됩니다.
①카탈로그, 사양서, 취급설명서에 기재되어 있지 않은 조건·환경에서 취급하거나 사용한 경우
②내구성(횟수, 거리, 시간 등)을 초과한 경우 및 소모품과 관련한 사유에 의한 경우
③고장의 원인이 본 제품 이외의 사유에 의한 경우
④제품 본래의 사용 방법대로 사용하지 않은 경우
⑤CKD가 관련하지 않은 개조 및 수리가 원인인 경우
⑥납입 당시에 실용화되어 있는 기술로는 예상할 수 없는 사유에 의한 경우
⑦천재지변, 재해 등 CKD의 책임이 아닌 원인에 의한 경우
    또한 여기에서 말하는 보증은 납입품 단품에 관한 것이므로 납입품의 고장에 의해 유발되는 손해는 제외합니다.
주) 내구성 및 소모품에 대해서는 가까운 CKD 영업소에 문의해 주십시오.
3 적합성 확인
고객이 사용하는 시스템, 기계, 장치에 대한 CKD 제품의 적합성은 고객께서 직접 책임지고 확인하여 주십시오.
1 본 제품은 일반 산업 기계용 장치·부품으로서 설계, 제조된 제품입니다.
따라서 취급은 충분한 지식과 경험을 가진 사람이 실시해 주십시오